
Abstrakt 

 Práce představuje výsledky zpracování nálezů získaných při výzkumu knovízského 

sídliště v Praze–Vinoři „V Žabokřiku“. Kromě zahloubených sídlištních objektů byl prozkoumán 

také půdorys nadzemní stavby a relikty několika dalších. Zdá se, že obytný prostor mohl být 

oddělen od skladovacího. Z objektů pochází značné množství keramických fragmentů a celých 

nádob, dále tkalcovská závaží, mazanice, kamenné artefakty a zvířecí kosti. Na základě 

keramického souboru se podařilo lokalitu zařadit do Br D až Ha A1, jiná kultura zde nebyla 

zachycena. Na sídlišti lze předpokládat chov domácích zvířat, pěstování a následné zpracování 

obilí, ale také textilní výrobu. Není zde doložena výroba bronzových předmětů. 

 

Klíčová slova:  

Čechy střední – Praha-Vinoř – doba bronzová – knovízská kultura – sídliště – keramika  

 


